Директору МКОУ «Краснознаменская

средняя общеобразовательная школа»
Е.Н. Раэ

 _____________________________________

 _____________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)

  проживающего по адресу:

  ___________________________________________

  ___________________________________________

  ___________________________________________

 Контактный телефон: _____________________

заявление.

Прошу зачислить моего ребенка в 1 класс и сообщаю следующие сведения:

1. Сведения о ребенке

1.1. Фамилия:  __________________________________________________________________

1.2. Имя:  ______________________________________________________________________

1.3. Отчество (при наличии):  _____________________________________________________

1.4. Дата рождения:  _____________________________________________________________

1.5. Место рождения: ____________________________________________________________

_____________________________________________________________

1.6. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

1.6.1. Серия:  ___________________________

1.6.2. Номер: ___________________________

1.7. Адрес проживания: __________________________________________________________

___________________________________________________________

1.8. Адрес регистрации: __________________________________________________________

 __________________________________________________________

2. Сведения о заявителе

2.1. Фамилия:  __________________________________________________________________

2.2. Имя:  ______________________________________________________________________

2.3. Отчество (при наличии):  _____________________________________________________

2.4. Адрес проживания/регистрации: _______________________________________________

___________________________________________________________

__________________________________________________________

3. Контактные данные

3.1. Телефон:  _____________________________________________

3.2. Электронная почта (E-mail): _____________________________

3.3. Служба текстовых сообщений (sms): ______________________

4. Право на первоочередное/внеочередное зачисление в ОО   _________________________

5. Право на преимущественное зачисление в ОО ____________________________________

_______________________________________________________________________________

2

Уведомляю о потребности моего ребенка ______________________________________

___________________________________________________________ в обучении по

адаптированной образовательной программе ____ класса и (или) создании специальных

условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической

комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с программой

реабилитации

Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной

программе МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа».

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» прошу организовать обучение моего ребенка по

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам общего

образования на ___________________________, изучение __________________________

как родного языка из числа языков народов РФ и государственного языка республик РФ.

Ознакомлен(а) с уставом МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная

школа», со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на

осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации, с образовательными программами и иными документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права

и обязанности обучающихся МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная

школа».

Я, _____________________________________________________________ даю

согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Дата _____________                                                                                 Подпись__________

Перечень прилагаемых документов:

1. копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

2. копия свидетельства о рождении ребенка;

3. копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или)

сестры;

4. копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории;

5. копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

6. для родителей (законных представителей) детей, являющихся иностранными

гражданами или лицами без гражданства: копия документа, подтверждающего

право ребенка на пребывание в Российской Федерации;

7. справку с места работы родителя (законного представителя) ребенка,

подтверждающая право на первоочередного приема на обучение;

8. копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

3

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

 паспорт ___________ выдан _______________________________________________________
                         серия, номер                                              кем выдан, дата выдачи

являясь родителем (законным представителем) ________________________________________
Ф.И.О. ребенка

дата рождения ребенка_______________ (далее - Обучающийся), в соответствии с федеральным

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку наших

персональных данных (далее - ПД) в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» Курьинского района Алтайского края,

расположенном по адресу: с. Краснознаменка, ул. Ленина, 2 (далее - ОУ), с использованием

средств автоматизации или без использования таких средств, включая хранение этих данных в

архивах и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления

доступа к ним. Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия,

имя, отчество, паспортные данные, адрес места жительства, контактные телефоны.
Перечень персональных данных ребенка, на обработку которых я даю согласие: фамилия,

имя, отчество, пол, дата рождения, адрес места жительства ребенка, данные свидетельства о

рождении ребенка, СНИЛС, сведения о состоянии здоровья ребенка, принадлежность к

классу, текущие, четвертные, полугодовые, годовые, экзаменационные, итоговые оценки по

всем преподаваемым предметам, дата поступления в ОУ, дата и причина отчисления из ОУ.

ОУ вправе рассматривать ПД в применении к федеральному закону «О персональных

данных» как общедоступные при следующих условиях: обработка данных осуществляется только

в целях уставной деятельности, данные доступны ограниченному кругу лиц

Для ограничения доступа могут использоваться соответствующие средства, не требующие

специальных разрешений и сертификации. Доступ может предоставляться Обучающемуся,

родителям (законным представителям) Обучающегося, а также административным и

педагогическим работникам ОУ.

Открыто могут публиковаться фамилии, имена и отчества Обучающегося и родителей

(законных представителей) в связи с названиями и мероприятиями ОУ и его структурных

подразделений в рамках уставной деятельности.

Я предоставляю ОУ право осуществлять следующие действия (операции) с ПД: сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение.

Я предоставляю ОУ право принимать решение о подведении итогов обучения Обучающегося

на основании исключительно автоматизированной обработки его успехов при наличии открыто

опубликованных алгоритмов их проверки без помощи используемой в ОУ информационной

системы.

Я проинформирован(на) и согласен с тем, что информация об ОУ, организации и содержании

образовательной деятельности является общедоступной и может публиковаться в открытых

источниках.

ОУ вправе включать обрабатываемые персональные данные Обучающегося в списки

(реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и

муниципальными органов управления образованием, регламентирующими предоставление

отчетных данных.

Настоящее согласие дано мной _____________________ и действует бессрочно.
    дата

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес ОУ по

почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку

представителю ОУ.

 _____________ Подпись